

**Alisa**

Sistema Sanitario Regione Liguria

CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO

Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, svolta attraverso l'utilizzo della piattaforma di intermediazione telematica SinTel, per l'affidamento della fornitura in acquisto e noleggio di sistemi completi per colonne laparoscopiche occorrenti alle AA.SS.LL., EE.OO. e II.R.C.C.S. della Regione Liguria per un periodo di anni due con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi – Lotti n. 7 - N. gara: 7367410

Risposta ai chiarimenti post indizione pervenuti alla data del 29/3/2019

CHIARIMENTO N. 1 ID SINTEL 109109121

In riferimento a quanto richiesto nel vostro CAPITOLATO TECNICO E PRESTAZIONALE:

relativamente ai lotti 1 e 4 voce b) FONTE LUMINOSA (specifiche tecniche minime richieste a pena di esclusione):

- Lampada di riserva allo Xenon con potenza non inferiore a 300 W o sistema equivalente

relativamente ai lotti 3 e 6 voce c) FONTE LUMINOSA (specifiche tecniche minime richieste a pena di esclusione):

- Lampada di riserva allo Xenon con potenza non inferiore a 300 W o sistema equivalente

Si chiede di confermare che nel caso si offrisse la fonte luce LED non sia necessario offrire una fonte luce di riserva, in quanto l'utilizzo di una fonte LED comporta di fatto una miglioria in termini di durata della lampada LED che evita l'utilizzo della lampada di riserva.

RISPOSTA:

Come già chiarito in fase di consultazione preliminare di mercato, si conferma che la previsione del capitolato tecnico è finalizzata ad assicurare la presenza in fornitura di una seconda fonte luce accessoria per le emergenze. La valutazione di equivalenza delle soluzioni proposte è riservata alla Commissione Giudicatrice.

CHIARIMENTO N. 2 ID SINTEL 108916190

Buongiorno,

visto la complessità della trattativa ed il periodo dell'anno (festività religiose e civili) si richiede di posticipare la data di scadenza della procedura prevista per il 26.04.19.

In attesa di riscontro,

RISPOSTA

Si conferma il termine di presentazione delle offerte indicato nel bando e nel Disciplinare di gara.

CHIARIMENTO N. 3 ID SINTEL 109143964

Relativamente al Lotto 1 e Lotto 4 si chiede di rivalutare l'importo a base d'asta poiché a nostro parere la base d'asta non è congrua con la tipologia di apparecchiature e servizi richiesti a pena di esclusione (TELECAMERA, FONTE LUMINOSA, INSUFFLATORE CO2, POMPA DI IRRIGAZIONE ED ASPIRAZIONE, MONITOR PRINCIPALE, MONITOR

SECONDARIO, CARRELLO PORTA STRUMENTI, SISTEMA DI REGISTRAZIONE/ARCHIVIAZIONE IMMAGINI, ASSISTENZA IN GARANZIA FULL_RISK)

RISPOSTA:

Come spiegato nel progetto di gara la base d'asta risulta congrua ed in linea con le basi d'asta fissate per i medesimi prodotti da altre Centrali Regionali di Committenza. Taloe dato è stato confermato anche dalla Commissione Tecnica regionale incaricata della redazione del capitolato tecnico di gara.

CHIARIMENTO N. 4 ID SINTEL 109144587

Buongiorno,

con la presente siamo a richiedere in che modo va compilato il modulo modello M-7 per i lotti di Noleggio:

- Alla voce "Prezzo unitario del prodotto offerto" va indicato il canone unitario quinquennale?
- la richiesta della % di sconto sul listino va compilata solo nei lotti di vendita? Per l'offerta in noleggio tale richiesta è, a nostro avviso, non pertinente.

Cordiali saluti

RISPOSTA

Il modello Dettaglio Prezzi Unitari è il Modello M6-excel e non il modello M7 che corrisponde alla Dichiarazione GDPR. Nel modello M6-excel dettaglio prezzi unitari vanno specificati i singoli componenti del sistema laparoscopico offerto (es. monitor, ottica, insufflatore, pompa ecc.) con indicazione del relativo costo rispetto al costo complessivo (per i lotti in acquisto) o al canone di noleggio quinquennale (per i lotti in noleggio) che l'Operatore Economico deve inserire sulla piattaforma Sintel in corrispondenza dell'offerta economica al fine del calcolo del ribasso rispetto alla base d'asta complessiva indicata e del relativo punteggio economico.

Nel listino allegato a sistema l'operatore economico con deve inserire la percentuale di sconto in quanto viene applicata automaticamente la percentuale di sconto calcolata sull'offerta rispetto alla base d'asta complessiva.

Il Dirigente RUP
Dott. Luigi Moreno COSTA

